___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.909 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 138/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em

seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 138/2017,

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ARTIGOS DE CAMA, BANHO E OBJETOS PEDAGÓGICOS

PARA USO NAS FUTURAS INSTALAÇÕES DO CMEI JARDIM ENCANTADO QUE ATENDERÁ 60

(SESSENTA) CRIANÇAS DE 5 MESES A 3 ANOS DE IDADE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR,

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério

menor preço Por Item;

VENCEDORES

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

GLOBAL
VIDA E

SAUDE LTDA

- ME

1 ALINHAVO DE CAIXAS – ANIMAIS,
CONTÉM 24 PEÇAS E 05 CORDÕES

COLORIDOS,  06 FORMAS GEOMÉTRICAS

PODEM SER ALINHAVADAS NA TAMPA DA

CAIXA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA

TIPO ESTOJO, MEDIDAS 246MM X 183MM
X 40MM. IDADE Á PARTIR DE 3 ANOS.

CARIMBRAS 10,00 114,00

GLOBAL

VIDA E

SAUDE LTDA
- ME

2 BAMBOLÊ, ARO DE PLÁSTICO PVC

REFORÇADO COM 63 CM DE DIÂMETRO

PARA GINASTICA EM MOVIMENTO.

CARLU 20,00 12,80

GLOBAL

VIDA E

SAUDE LTDA
- ME

3 BANHEIRA INFANTIL, DIMENSÕES

APROXIMADAS DE 780 X 450 X 230,  RALO

PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA COM
CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.

ADOLETA 4,00 49,00

ELETROMAQ

UINAS

ASTEC LTDA

- ME

4 BONECA DE COR CLARA tipo bebezinho,

emborrachada,  de material resistente,

grande (com aproximadamente 50 cm altura

e20cm delargura).

COTIPLAS 30,00 279,50

ELETROMAQ

UINAS

ASTEC LTDA

- ME

5 BONECA DE COR NEGRA tipo bebezinho

emborrachada, de material resistente,

grande (com aproximadamente 50 cm altura

e20cm delargura).

ROMA 30,00 280,00

LOTERICA E

COMERCIO

SL LTDA -

ME

7 CAVALINHO UPA UPA,

COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VINIL ATÓXICO,

VÁRIAS CORES  DIMENSÕES APROX. DO

BRINQUEDO (LXAXC): 51X43X22CM.

ARCA

TESOURO

20,00 66,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

LOTERICA E

COMERCIO
SL LTDA -

ME

8 COBERTOR; INFANTIL ANTI-ALERGICO - E

ANTIMOFO; COMPOSTO DE 65%
POLIESTER; 15% ACRILICO; 10%

ALGODAO; 5% VISCOSE; 5%

POLIPROPILENO; PRE ENCOLHIDO;

MENDINDO 2 METROS DE LARGURA; 1,50

METROS DE COMPRIMENTO; NA COR
ESTAMPADA INFANTIL

PANOSUL 100,00 46,90

LOTERICA E

COMERCIO

SL LTDA -

ME

9 COLCHÃO PARA BERÇO – MEDINDO

APROXIMADAMENTE 1,30 X 0,60 X 0,10

CONFECCIONADO EM PLACA ESPUMA

100%POLIURETANO DE DENSIDADE
CONTROLADA 28KG/M3.REVESTIDO COM

MATÉRIA IMPERMEÁVEL NA COR AZUL

REAL (NAPA OU COURINO) COM ZÍPER.

LIDER 30,00 82,00

GLOBAL
VIDA E

SAUDE LTDA

- ME

11 CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA
– PLÁSTICO DESCRIÇÃO: CAMINHÃO

DOTADO DE CAÇAMBA PARA

ACONDICIONAR OBJETOS, COM ATÉ 6

RODAS LIVRES. A CAÇAMBA DEVERÁ SER

ARTICULADA, SENDO MOVIMENTADA POR
MEIO DE UMA MANIVELA QUE GIRARÁ

UMA ENGRENAGEM PARA MOVIMENTÁ-LA

PARA QUE SEU CONTEÚDO CAIA PELA

ABERTURA POSTERIOR. DEVERÁ

ACOMPANHAR UMA 1 PÁ E 1 RASTELO.

DIMENSÕES APROXIMADAS DO
CAMINHÃO, 50 X 22 X 22 CM;

MAPTOY 30,00 194,00

GLOBAL

VIDA E

SAUDE LTDA
- ME

12 DOMINÓ COM FIGURAS GEOMÉTRICAS,

CONFECCIONADOS EM MDF, IMPRESSOS

EM POLICROMIA, COMPOSTOS POR 28
PEÇAS, CADA UMA MEDINDO

35X70X2,8MM. ACONDICIONADOS EM

CAIXAS DE MADEIRA. DEVERÁ POSSUIR

CARLU 6,00 36,00

LOTERICA E
COMERCIO

SL LTDA -

ME

13 EDREDON DE BERÇO-100%ALGODÃO,
ENCHIMENTO  100% POLIESTER,30,1

FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,50M

X 1,10 MOTIVO INFANTIL

PANOSUL 100,00 27,00

GLOBAL
VIDA E

SAUDE LTDA

- ME

18 FANTOCHES ANIMAIS DÓMESTICOS,
conjunto compostocom 07 elementos

medindo 30 cm de altura em

feltro.Estimulao pensamento, criatividade,

representação, dramatização

eatenção.Embalagem com dados de

identificação do produto, marca do
fabricante e selo do INMETRO.

CARLU 10,00 309,00

GLOBAL

VIDA E

SAUDE LTDA
- ME

19 FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS,

conjunto composto com07 elementos

medindo 30 cm de altura em feltro.
Estimula opensamento, criatividade,

CARLU 10,00 309,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

representação, dramatização

eatenção.Embalagem com dados de
identificação do produto, marca do

fabricante e selo do INMETRO.

GLOBAL

VIDA E
SAUDE LTDA

- ME

20 FANTOCHES FAMILIA BRANCA, conjunto

composto com 07elementos medindo 30  cm
de altura em feltro.Estimula opensamento,

criatividade, representação, dramatização

eatenção.Embalagem com dados de

identificação do produto, marca do

fabricante e selo do INMETRO.

CARLU 10,00 309,00

GLOBAL

VIDA E

SAUDE LTDA

- ME

21 FANTOCHES FAMILIA FOLCLORE, conjunto

de 07 elementosmedindo 30  cm de altura

em feltro.Estimula o pensamento,

criatividade, representação, dramatização e

atenção.Embalagem com dados de
identificação do produto, marca

dofabricante e selo do INMETRO.

CARLU 10,00 309,00

GLOBAL

VIDA E
SAUDE LTDA

- ME

22 FANTOCHES FAMILIA NEGRA, conjunto

composto com 07 elementos medindo 30 cm
de altura em feltro.Estimula opensamento,

criatividade, representação, dramatização

eatenção.Embalagem com dados de

identificação do produto, marca do

fabricante e selo do INMETRO.

CARLU 10,00 309,00

ELETROMAQ

UINAS

ASTEC LTDA

- ME

23 FRALDA COMPOSTA TECIDO DUPLO -

100% ALGODÃO, MEDINDO 700MM X

700MM

CREMER 60,00 5,80

ELETROMAQ

UINAS

ASTEC LTDA

- ME

25 SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS,

CONFECCIONADO EM PLÁSTICO

POLIPROPILENO  ATÓXICO, DE ALTO

BRILHO, COM CORES VIVAS, CONTENDO

700 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES,
NOS FORMATOS: ESTRELA COM SEIS

PONTAS ARREDONDADAS, PINO COM

TRÊS PONTAS ARREDONDADAS, PINO

COM DUAS PONTAS ARREDONDADAS,

PINO TRIPLO COM SETE PONTAS
ARREDONDADAS E ANEL COM SEIS

ENCAIXES. ACONDICIONADO EM SACOLA

DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM

BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE

NYLON. DEVERÁ CONSTAR CERTIFICADO

DO INMETRO

CARLU 20,00 398,00

LOTERICA E

COMERCIO

SL LTDA -

ME

27 TOALHA DE BOCA – PACOTE COM 3

PEÇAS, MEDINDO  APROXIMADAMENTE

25 X 30 CM, 100% ALGODÃO, COLORIDO

NAS CORES AZUL, VERDE E ROSA (TODOS
EM TONS BEBÊ).

PANOSUL 50,00 5,95

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

LOTERICA E

COMERCIO
SL LTDA -

ME

29 TRAVESSEIRO PARA BEBÊ 30X40CM,

COMPOSTO DE TECIDO E FIBRA. COR
BRANCO. 50% ALGODÃO - 50%

POLIÉSTER. ENCHIMENTO: 100%   FIBRA

DE POLIÉSTER. SUPORTE SUPER MACIO

PARA O BEBÊ. NÃO ALÉRGICO.

ANTITRAÇA E ANTIMOFO. INODORO.
SENDO POSSÍVEL LAVAR E SECAR EM

MÁQUINA.

DIANJO 60,00 11,40

GLOBAL

VIDA E

SAUDE LTDA
- ME

30 TROCADOR DE BEBÊ–MEDINDO

APROXIMADAMENTE  45CM X 80 CM, COM

FORRO EXTERNO EM PVC   MANTA EM
100% POLIÉSTER

ZOZ 10,00 244,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 138/2017,

é de R$ 62.762,50 (Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de dezembro

de 2017

Américo Bellé
Prefeito Municipal